F. Baptista Mantuanus

Viribus; ipse suos sol deseret ante meatus;
Et fluere alterno cessabunt æqua cursu:
Q̄ te nata patris; q̄ te mea cura relinquit:
Ut pario sculpti durant in marmore vultus:
Nec metuunt pluuias; hyemes; boreamq; niuosum:
Sic penetrans arcana animis præcordia nostris
Hæret; & in nobis semper tua viuit imago.
Sermonem tu luce paris / tu somnia nocte.
Ah quotiens dum cura mihi est clamare ministram
In mea dulce tuum nomen fescingerit ora:
Ah quotiens festa redeunt vbi gaudia luce:
Lætaq; per pingues resonant coniuia mensas:
Te memoro / votis omnes te ardentibus optant.
Et quia solus abest tuus hic: mea viscera: vultus:
Vilescit mihi quicquid adest: non excitat aures
Tibia: non tristem mulcent obsonia linguam.
Villa nec infirmos capiunt solatia sensus.
Iocundum sine te nihil est: & viuimus in te:
Nostra nec in nobis vita est: quæ sustinet artus
Aura tuos nobis animam: sensumq; ministrat.
Et vitæ sumus ymbra tuæ. pia cura parentum
Incipiat quando amborum sic postulat ætas
Iam senio curuata graui) te nata mouere:
Hæc tua dilecta tam longa absentia frontis
In quot me gemitus: in quot suspiria mittit:

Parthenices Marianæ F. XLVII.

Vnicatu soboles generis: spes vnic a nostri:
Debetur tibi tota domus: tibi seruiet vni
Et pecus: & cultæ foelicia fugera villæ:
Sic nostras partimur opes: pars optima templo:
Altera sors inopis: seruit pars tertia nobis.
Tu quo scung; voles illas mutabis in usus:
Sittamen & vita tecum: quæ militet omnī
Cura dei: qui nec falli nec fallere nouit.

Esta dies aderat. Dicit sub scænophegiorū. i. festi tabernaculorū tempore parentes diuę virginis hierusalē cōuenisse filiā suā: ponitq; oblongā oratione sanctissimę matris ānę: quę artis plurimū: sed in verbis nihil difficultatis habet. Quātū autem ad historiā hēsitare licet: quomodo dicat patrem diuę virginis ad decimūtertiū annū supuixisse: cum non nulli dicant q̄ Clephas vitricus diuę virginis eā priuignā suā fratri suo Ioseph copulauerit Qui adeo si anno decimotertio superuixit pater virginis: & ipsa decimoquarto saluatorē de spūsanctō cōcepit cū xp̄us Ioānē euangelistā sacerdotē instituit secūdū cōputationē q̄ ex historiis haberī potest vix erat. xiiij. annorū. Nā demus Annę post nuptias virginis annū luctus: & annū priusq; secūdā mariā ex cleopha cōceptā pepererat: & iterū annū luctus priusq; ad tertias nuptias trāsierat: & quartum annū priusq; tertiam mariā q̄ zebedeo nupsisse dicitur: peperit: demusq; tertię marię. xiiii. annos aī primū partū: &. xv. ante secundum: quo I oānē euāgelistā enixa dicitur: iā transierint a natuitate saluatoris nostri fere. xix. anni: priusq; diuus Io. euangelista nascetur. q̄ si ex secūdā maria euangelistā natū dixeris: adhuc biēnō Iunior fuerit quartus filius tertię marię. Non modica etiā difficultas oritur ex annostitate annę quomodo ad tertias nuptias transierit cū iam in primis se vetulā p̄dicet: sed id purgari posset: sicut prius dixi quia grandior ex iuene concipere poterat: nec vitio dādus erat ad alias nuptias transitus: qui non libidinis sed virilis prolis amore fiebat: spiritu vtq; sancto id inspirante: vt tantorum virorū matres p̄crentur. Verū vt huius rei nodū argutioribus nobis dissoluendum relinquamus: ordinem prosequamur qui talis est. Dies festa. s. scænophegij: de qua dicitur Leuitici. xxiii. Mense septimo festa celebra-

bitis & habitabitis in vmbra culis septem diebus. Omnes qui de genere est israel manebit in tabernaculis ut discant posteri vestri quod in tabernaculis habitare fecerint filios israel cum educerent eos de terra aegypti) qua super die solymani i. hierosolymitanis celebrant diuite. i. opipara mensa: pinguiam coniuia: sub fronde viridi. i. arboris viridis: existentes memores antiquae vite: cum patres. i. maiores eorum: fugere. i. fugerunt incolumes. i. salvi & sani: per altos. i. profundos fluctus rubri maris immiti. i. crudele: imperium superbi regis super. egyptiorum. s. pharaonis: & metemores super quod populus. s. israel: per agrans. i. transiens deserta aratum: ponebat mensam sub diuto. i. coelo seu aere: nam Iuppiter qui diutus dicit pro ethere & aere accipitur phisice & texebat umbras. i. umbra: frondibus obductis. i. oppositis soli: & arbore cesa. i. ramis arborum cesarum. Igitur posteritas imitata. i. insequens: casus parentum id est quod parentes per castum. i. aduersa fortuna fecerat cum domus non haberent: solet coenare sub ramis tunc super. quoniam. i. quando luna septima: id est septimus mensis imperat. i. primit festum illud celebrandum esse: & cum lampas phœbea. i. secundum primi exposita globus lunaris: claudit coronam. i. penitum efficit quia ibidem dicit. A quintodecimo die mensis huius erunt feriae tabernaculorum septem diebus dominio (corona autem claudit tunc lampas phœbea. i. solis quia certum est quod corona ariane data & in celum translata: leone ex oriente occidit: & cum scorpione exoritur sol ergo coronam claudit. i. occulit. Igitur quia tale istitutum obseruabatur: mater. s. anna: reuulsus. i. visitans arces solymas: id est hierosolymitanas & charam pgenie. i. dilecta filiam: affata est peruelam sic. O genata quodam. i. quoniam aliquando: pondera suauissima meo ventri: & dulce donum summi patris. s. celestis: & mea summa voluptas: postquam tu parua liquisti nostros lares. i. domos: & nostra limina. i. postquam egressa es domum nostram: ne. i. an: cura tua parentis. i. genitrix nunquam. i. non vnde non mouit. i. affect te vnde. i. aliquam. & ne pro an: an villa imago patriæ. i. paternæ pietatis: non super. mouit te vnde (Bis enim ponendum est illud nunquam) Optasti ne intrare nostros sinus: ceterae parentes senes que membra longea. i. senilia grauata? Tepus. i. longa dies debilitavires: obtundit. i. hebetat: sensus diluit. i. abolet amorem: & affert nobis oblitia. Ipse pater percurrit quotidie digitis (poteris hoc non simpliciter dicere intelligere: sicut nec apud Iuvenalem Sat. x. atque suos iam dextra computat annos) menses & annos. s. trahit actos: postquam clausimus te: super. in aede sacra. i. templo. & putat. i. existimat hec duo lustra. i. hos decem annos quibus in templo fuisti: duo secula. i. tepus bis centum annorum: nam seculares ludi fere centesimo quoque anno siebant: lustra autem quinto. & pater sustinet. i. fert aut patet: egre

id est moleste tormenta tam longe more: quia. s. moraris istuc: & iquit nos vidimus puellas aequas. i. contemporaneas marias hoc est tibi de qua absente loquitur: itrasse thalamos. i. toros matrimoniales: hoc est nupsisse. Aspice quod. i. quantum firmo stipite surgat iam laurus: desfixa. i. plantata die natali. i. nativitatis eius: & vestit iam brachia: id est ramos: baccis. i. granis & fructibus suis. & porrigit. i. porro hoc elongat. i. ge iacit: iam vmbra: ingentem. i. valde magnam: ramis super. suis Sic ait. s. pater tuus Iacobus: & caderet in fata. i. mortem: hoc est moretur paucis diebus id est intra paucos dies: nisi. i. nisi credat te ituram. i. venturam: post paruum tempus in suos amplexus ipse parauit id est para rata tenet dudum. i. a plusculo tempore: tibi multa xenia. i. munuscula in nuptiis danda. Adiuerte lector quia xenia prima breui apud matr Xialem pronunciatum cum dicit Omnis in hoc gracili xeniorum turba libello: apud hunc tamen auctorem semper prima longa profertur: in qua rectam alexander dormitauit) Tu super. es requies nostrae senectae tu sola es gloria nostrae senectae: id est senectutis aut senectas: etatis: tu potes producere. i. extendere & prolongare: tempora vitae fessae. Nec ardor. i. auditas opum. i. diuinitiarum: sollicitat nos amplius: nec spes cui resolubilis id est transitorii tangit supple nos id est neque res neque dies extendere curamus: quia tu sola places: & tu sola leuas: id est diminuis seniles curas. Sicut magnes: lapis ille ceruleus attrahens ferrum: vergit id est tendit ad astrum id est constellationem aut influentiam vnde eam vim dependere putat: sideris occidui id est occidentalis id est respicit quidem ad occidentem: & nunquam discedit ab axe. i. polo altero videbiset antarcticum qui in meridie est ad austrum (For te ad occidentem vergere dicit propter ferri copiam: quia attrahit ferrum & sequitur ferrum. Nomen sumpfit a magnete inventore: inventusque est primum in india: de quo Plinius multa lib. xxxvii.) sic amor solet inclinare parentes in natos natura peperit hoc iugum: id est hanc subiectiōnem qua parentes subiguntur amare prolem suam (Ideoque non est cautum lege diuina ut parentes filios colant sicut edicte uero) & ligavit. i. obstrinxit parentes cum natis: placida. i. lubet & voluntaria compede id est vinculo aut cathena. Vulcanus id est ignis: non fertur pari mole id est tanto molimine: in orbis supereros id est ad globum lunarem & concavum eius: & faxa (quia grauia sunt) non ruunt id est decidunt tantis viribus id est lanto impetu exaere: quanto scilicet impetu parentes in filio: tendunt. Ipse sol qui princeps planetarum est: deseret ante suos meatus id est cursus consuetos: & equora cessabuntante. i. prius fluere alterno cursu. i. fluxu & refluxu: o nata quoniam cura patris: & quoniam mea cura relinquat te (Imitatio est illi in bucolico)